ATA Nº 021 /2022
[bookmark: _GoBack]
Aos vinte sete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois, reuniram-se na sala de comissões, nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores às vinte horas a Comissão de Legislação, Justiça, Redação Final e Bem-Estar Social, a fim de emitirem parecer ao Projeto de Lei nº 042/2022, de origem do Poder Executivo, o qual, Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Municipal, vigente por Superável Financeiro e Redução de Verba no Montante de R$19.000,00( dezenove mil reais), e da outras providências, o qual, obteve parecer favorável da relatora, tendo o seu voto acompanhado pelos membros Gilnei e Cristina. Ainda analisado o Projeto de lei nº 043/ 2022 de origem do Poder Executivo, o qual, Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Municipal Vigente, por redução de Verba no montante de R$ 10.000,00(dez mil reais), e da outras providências. O qual teve parecer favorável com o voto dos vereadores presentes. Não tendo mais nada declarar esta ata vai por mim assinada e os demais membros desta comissão.